1
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            07.03.2017                                  пгт  Кавалерово                               №   63
О внесении изменений в постановление администрации Кавалеровского муниципального района от 05.08.16г. №200   «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Кавалеровского муниципального района»

 (в редакции от 14.11.2016г. № 299)

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом Кавалеровского муниципального района, администрация Кавалеровского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Кавалеровского муниципального района от 05.08.16г. №200  «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 14.11.2016г. № 299):

1.1.  Пункт 3 Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Кавалеровского муниципального района изложить в новой редакции:
«3. Средства резервного фонда администрации Кавалеровского муниципального района расходуются на финансовое обеспечение следующих
 непредвиденных
расходов:
3.1. На проведение аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий, в том  числе приобретение, доставка  и хранение  ГСМ, возмещение расходов по ГСМ работникам муниципальных  учреждений, использовавший личный транспорт,  обеспечение  питания  и  гигиенического обслуживания сотрудников  МЧС,  приобретение  одноразовой  посуды, предметов санитарной гигиены для нужд  муниципальных  учреждений;

3.2. На развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для эвакуированных и пострадавших граждан;

 3.3. На оказание единовременной материальной помощи гражданам, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, объективно нарушающей жизнедеятельность гражданина (инвалидность, неспособность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнью, сиротство, безнадзорность, малообеспеченность, безработица, отсутствие определенного места жительства, конфликты и жестокое обращение в семье, одиночество и тому подобное);

3.3.1. Размер муниципальной единовременной материальной помощи, оказываемой в денежной форме, не может превышать 50% размера прожиточного минимума.

3.3.2. Муниципальная единовременная материальная помощь пострадавшим от пожара назначается в размере до одного прожиточного минимума при условии, что обращение последовало не позднее 6 месяцев с момента пожара.
3.4. Другие чрезвычайные ситуации, сложившиеся в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, стихийного или иного бедствия, которые могут повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей;
3.5. На проведение юбилейных мероприятий районного значения;

3.6. На проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров на уровне района.
1.2.  Пункт 5 Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Кавалеровского муниципального района дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Организационно-правовой отдел, отдел образования, отдел культуры, молодежи и спорта в зависимости от вида проводимых мероприятий, уполномоченные по направлениям, указанных в подпунктах 3.5 и 3.6 в течение 10 дней после получения соответствующего поручения главы администрации  Кавалеровского муниципального района».
1.3. Пункт 6 Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Кавалеровского муниципального района дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«- по подпунктам 3.5., 3.6. является смета расходов с обоснованием затрат.».
2. Организационно-правовому отделу администрации Кавалеровского муниципального района (Лада О.В.) разместить данное постановление на сайте администрации Кавалеровского муниципального района и опубликовать в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района «Кавалеровские ведомости».

3.  Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района И.А. Шпиля.

Глава Кавалеровского
муниципального района                                                                      С.Р. Гавриков

Верно:

Начальник организационно-

правового отдела администрации-

                                О.В. Лада